СОВЕТ ОТРАДНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                            ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

                             ПЯТЬДЕСЯТ ВОСЬМАЯ СЕССИЯ

                                                    (II созыв)

                                                 РЕШЕНИЕ

            от 30.08.2013                                                                                  № 294

                                                         ст-ца Отрадная

О внесении изменений в решение Совета Отрадненского сельского
поселения Отрадненского района от 18 июня 2013 года № 285

           В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и безалкогольных тонизирующих напитков»

       Совет Отрадненского сельского поселения Отрадненского района РЕШИЛ:

              1. Внести изменения и дополнения в решение Совета от 18 июня 2013 года «Об определении границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Отрадненского сельского поселения Отрадненсогко района», а именно дополнить пунктами:

 «4. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции к детским организациям:

1) МБДОУ ДС № 1(приложение №1);

2) МБДОУ ДС № 2 (приложение № 2);

3) МБДОУ ДС № 3 (приложение № 3);

4) МБДОУ ДС № 4 (приложение № 4);

5) МБДОУ ДС № 5 (приложение № 5);

6) МБДОУ ДС № 6 (приложение № 6);

7) МБДОУ ДС № 7 (приложение № 7);

8) МБДОУ ДС № 8 (приложение № 8);

9) МБДОУ ДС № 17 (приложение № 9);

10) МБДОУ ДС № 37 (приложение № 10).

5. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции к образовательным организациям:

            1) МБОУ СОШ № 1 ( приложение № 11);

2) МАОУ СОШ № 9  (приложение № 12);

3) МБОУ СОШ № 16 (начальная) ( приложение № 13);

4) МБОУ СОШ № 16 (приложение № 14);

5) МБОУ СОШ № 17 (приложение № 15);

6) МБОУСОШ № 59  (приложение № 16);

7) МБОУ ОКСОШ  (приложение № 17);

8) МОУДОД «ДШИ» им. В.Дамаева (приложение № 18);

 9) МБОУДОД «ЦДТ» (приложение № 19);

10) ОГИ (приложение № 20);

11) ЧОУ «Центр подготовки водителей» « Вираж-Авто»

 (приложение № 21);

12) «Детский дом для детей с ограниченными возможностями здоровья

 (приложение № 22);

13) НОУ Отраднеская АШ « ДОСААФ России» (приложение№ 23);

            14)  «Сельская централизованная клубная система» (приложение № 24).

      6. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции к медицинским организациям:

1) ООО «Дантист», стоматологическая клиника (приложение № 25);

2) ООО «Дантист» (приложение № 26);

3) ООО «Новая стоматология» (приложение № 27);

4) ООО «Доктор Смайл», ООО « Ситилаб» (приложение № 28);

5) ООО «Орион-Шат» (приложение № 29);

6) ООО «Частная Практика»(приложение № 30);

7) МБУЗ «Отрадненская ЦРБ» (приложение № 31);

8) МБУЗ  «Отрадненская ЦРБ» ( Взрослая поликлиника)

 (приложение № 32);

9) Фельдшерско-акушерский пункт х.Садовый

(приложение № 33);

10)Фельдшерско-акушерский пункт х. Отрадо-Солдатский

 (приложение № 34);

            11) И.П. Безгрешнова (приложение № 35).

7. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции к объектам спорта:

1) Спортивный клуб « Титан» (приложение №36);

2) Стадион «Олимпия» (приложение № 37);

3) Спортивная площадка № 1 (приложение № 38);

4) Спортивная площадка № 2 (приложение № 39);

5) МБУ СФСП «Лидер» (приложение № 40);

6) МБОУДОД ДЮСШ «Олимпия» (приложение № 41).

8. Утвердить схемы границ прилегающих территорий, на которых не допускается продажа алкогольной продукции к розничным рынкам:

1) ООО «Кооперативный рынок» (приложение № 42);

2) ООО «Платан», (приложение № 43).

2. Пункты 4, 5, 6, считать соответственно пунктами 9, 10, 11.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете « Сельская жизнь» и разместить на официальном сайте администрации Отрадненского сельского поселения Отрадненского района.

 7. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Отрадненского сельского

поселения Отрадненского района                                                     А.И. Горелов

Председатель Совета Отрадненского сельского

поселения Отрадненского района                                                     Н.Н. Бандурко